REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rre.Reshit Collaku. Tel: Q800 9999, Website: www. hidaa.gov.al. E-mail: infowhidaa gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PAS LARGIMIT NGA FUNKSIONI

Plotésohet nga subjekti deklarues (ish-zyrtari) q¢ mbart detyrimin pér deklarim t& interesave private
té tij, t& bashk&shortit/es, bashkéjetuesit/es dhe té f&€mijéve madhoré, né bazg t& Ligjit nr.9049, daté
10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té
disa népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né& Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr.
9475, daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr.
45/2014, daté 24.4 2014 dhe Ligjin nr. 42/2017 daté 6.4.2017.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Enri Atésia Mbiemri

PETRIT QAMIL KANANI

Funksioni

ISH RREGJISTRUES

Institucioni dhe adresa

ZYRA VENDORE E REGJISTRIMIT TE PASURIVE TE PALUAJTSHME, FIER

Data e largimit nga detyra Data e dorézimit t& deklaratés

07.09.2018 17.09.2018

Né bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, fé
detyrimeve financiare té 1é zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém 1 ILDKPKI-s&, qé t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, gé ekzistojné né& emér dhe pér llogariné time.

Deklarojf se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané 1é vérteta dhe nuk kam deklaraar asgjé qé nuk
&shté e vérteté.

Nénshkrimi i subjektit deklarues

PETRIT KANANI

“Pas lareimit nga funkioni” I




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI 1 KRIJIMIT

175461 LEKE (nje gind e shtatedhjete ¢
pese mije ¢ kalerqind ¢ gjashiedhjete ¢
njemije leke )

LLOGARI BANKARE N ANK.
BURIMLQERAJA E APARTAMENTIT NE TIRANE SIFAS
KONTRATES LIGJORE.(17500 LEKE NE MUAJ)

LLOGARI BANKARE N ANK 917895 LEKE(nenteqind €
BURIMI:PAGA PART TIME TEK BANKERE- shtatembedhjete mije e teteqind e
75785 LEKE NE MUAJ. nentedhjete e pese mije leke.)

AUTOVETURE TIP AUDI E BLERE NE SHTATOR. 960000 LEKE(nenteqinde
TARGA gjashtedhjete mye leke)
BURIMI:TE ARDHURA NGA PAGAT
+BIZNESI+TOKAT+KURSIMET FAMILJARE.

LLOGARI Nﬁ 79500 LEKE(shtatedhjete ¢ nente mije ¢
BURIMIPAGA 51 RREGJISTRUES | ZVRPP FIER.79185 | peseqinde.)

LEKE NE MUAJ.

NDRYSHIME TE TIERA NUK KA.

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, 1 ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré té€ veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, (€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim,
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sisternit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né Jeké ose né valuté t& huaj;

Nése ky formar éshté | pamjafiueshém, vazhdoni té
plotésoni né kopje 1€ tij.

PRRITONN S

[S]

“Pas largimit nea fushsioni”



TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit té Shqipérisé, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimiprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta q& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; nga deklarimi i méparshém deri né datén e largimit nga funksioni

té subjektit deklarues.

TE ARDHURA NGA PAGA E ZVRPP FIER

79185 LEKE (shtatedh}etc e nente mije e njeqind e tetedhjete ¢ pese leke).

TE ARDHURA NGA PAGA BANKERS
PETROLIUM PART TIME.

75785 LEKE(SHTATEDHIETE E PESE MIJE E SHTATEQIND E TETEDHIJETE E PESE LEKE.).

TE ARDHURA NGA QERAJA E
APARTAMENTIT NE TIRANE

17500 (SHTATEMBEDHIETE MIJE E PESEQIND LEKE)

Te ardhuara nga paga bashkeshorjta Mirela

Kanani nga Subjekti me NUIS L-
me adres Levan Fier

24 000 (njezet e katermije)

Te ardhuara nga paga djali_ga
Subjekti me NUIS-'ne adrese
-,evan Fier

24 000 (njezet € katermije)

GIENDJE CASH

0 LEKE (500000 LEKE TE VENDOSURA PER BLERIJEN E AUTOVETURES .DFERENCA PER
PLOTESIMIN E AUTOVETURES NGA BURIMET E LART PERMENDURA.

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

‘Pas lareimit nea funksioni”

A



DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.) q&
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipérisé, t&€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri né datén e largimit nga funksioni, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit té deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen né

fagen nr.7, pér &€ ruajtur konfidencialitetin ¢ tyre. -

DEBI TEK UKT TIRANE (PAGESE MUIJORE ME KESTE 2000 | 70000(SHTATEDHIJETE MIUE | 62000 (GJASHTEDHIJETE E
LEKE VEC FATURES. LEKE)) DYMIUE LEKE.)

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té

plotésoni né kopje té 1ij.
PETRIT KANANI

h
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REPUBLIKA E SHQIPERISE _
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresar Re.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al. F-mail: infoehidan goy .l

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE

E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga persom 1 lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja,
fémijét madhoré) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t&€ nenit 22 té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é detyrimeve financiare 1é 1é zgjedhurve dhe 1é disa népunésve
publiké ” 1 ndryshuar, pér pasurité g€ disponohen vegmas. - - -

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE .

Né bazé té nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe konirollin e pasurive, té
detyrimeve financiare (é té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké > | ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, q& t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipérisg, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, g€ ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/ja ENISJO PETRIT KANANI 1 BIRI ]
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit |

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit ]

bashkéjetuesi/ja (]

i/e Subjektit PETRIT QAMIL KANANI
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruay n€ emrin tim
Nuk disponoj pasuri ve¢gmas té regjistruar né emnn tim

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje
né kété dokument jané té vérteta dhe
nuk kam deklaruar asgjé qé nuk éshté e vérteté.




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

LLGARIA NE - 0 LEKE (ZERO LEKE)

HARXHUAR PER INTERESA TE BIZNESIT

100000LEKE(NJEQIND

FURGONI TIP PEUGOT ME TARGA SHITUR | MUJELEKE)
PER PIES KEMBIMI(SHOQERI

DHE MBYLLUR TARGAT PRAN.DTKSH.

. 340000LEK E(TREQINDE
FURGON VITO VITI PRODHIMIT 2002 DYZETMIJELEKE)

ME TARG/NESNSSEEMB CRE  ME  20/04/2018
ME VLERE

BURIMI KURSIME FAMILJARE

TE TJIERA NDRYSHIME NUK KA

* Objekt i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t&€ regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vlerg t& veg¢anté mbi 300 000 leké;
¢) vierén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, giendje ng Cash jashté sistemit bankar, né llogari mjedhése, né depozité, n& bono thesari
dhe né huadhénie, n& lek& ose né valuté t& huaj;

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni té

plotésoni né kopje (€ tij. ENISJO KANAN r’
41—

Pas farcimit nea fithsiont’



TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

s Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer
brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€, qé& ka knjuar t€ ardhura, si dhe angazhime n€ organizata
fitimiprurése dhe jo fitimprurése, licensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né€ ¢do organizaté tjetér; nga deklarimi i méparshém
deri n& datén e largimit nga funksioni t& zyrtarit.

24000 LEKE (NJEZET E KATER
MIJE)

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

» Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.) .
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipérisé, t&€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi 1
méparshém den né datén e largimit nga funksioni té zyrtarit, si dhe detyrimet e lindura gjaté késaj
periudhe. -

o Té& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr.11, pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Nése ky format éshte | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij. /

A
L 7/ —
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DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja, bashkgjetuesi/ja,
fémijét madhoré) g€ mbartin detyrimin pér-deklarim né bazé t€ nenit 22 t€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (é detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe 1é disa népunésve
publiké ” 1 ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, dat€¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (é
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” | ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjeg)és - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, qé t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipéris€, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/ja MIRELA KANANI bashkéshorti/ja O
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit ]
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit ]
bashkéjetuesi/ja [

i/e Subjektit PETRIT KANANI
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njobur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né€ emrin tim []
Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim []
Deklaroj se té dhénat e pasgyruara prej meje
né kété dokument jané 1é vérteta dhe

nuk kam deklaruar asgjé qé nuk éshié e vérteté.

[ MIRELA KANA




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI 1 KRIJIMIT

LLOGARi BANKARE NMANK 1127645(NJE MILION E NIJEQIND E
BURIMI:BIZNES! | K ME SHITJE ME | NJEZET E SHTATE MUE E

KUPON TE PRODUKTEVE ME SUBJEKTIN FIZ ]l | G)ASHTEQIND E DYZET E PESE LEKE
EPOZITE 500000LEKE NE KETE LLOGARI
NGA KURSIMET CASH NE FAMILJE.

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kedit Civil;
¢} sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 lekg,
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim,
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né Tlogari mmjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né lek& ose né& valuté té huaj;

Nése ky formaf éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té

plotésoni né kopje té tij. MIRELA KANANI

‘Pas fareimit nva funhsion”



: TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

* Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer
brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar té ardhura, s1 dhe angazhime né organizata
fitimiprurése dhe jo fitimprurése, licensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢de organizaté tjetér; nga deklarimi 1 méparshém
deri né& datén e largimit nga funksioni t& zyrtarit.

PR AR

24000 LEKE(NJEZET E KATER MIJE)

| TE ARDHURA TE TJERA NGA BIZNESI.

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKIE DHE FIZIKE

e Detynimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve et].)
qé ekzistojné brenda dhe jashié terntorit t& Shqipéris€, t&€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né datén e largimit nga funksioni t& zyrtarit, si dhe detyrimet e lindura gjaté késaj
periudhe. : :

e Té& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, 1€ pasqyrohen né
fagen nr.11, pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre,

NUK KA

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

MIRELA KANANI @,{/&_

“Pas fargimil nea funksioni” 14




Informacion né ndihmén tuaj:
Detynml pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave t& fidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi t€ cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Lartg i Deklarimit
dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
e Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Peér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té 1é
zgjedhurve dhe té disa népumésve publikeé”, 1 ndryshuar
o Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit té interesave né ushtrimin e funksioneve
publike”, | ndryshuar.
Deklarimi i interesave private nga ish-zyrtari (subjekti).

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private pas largimit nga funksioni” duhet t& plotésohet nga subjekti gé
largohet nga funksioni g€ mbart detyrimin pér deklarim. :

» Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe t&€ personave t& lidhur me t& (bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe
femijéve né moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t€ subjektit.

= Kur pasuria e pjesétaréve t€ familjes éshté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet € administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri té regjistruar né emér t€ vet dhe i
bashkélidhet deklaratés s& personit gé ka detyrimin pér deklarim.

* Formulari i deklarimit plotésohet vetém n& ményré elektronike, por né ¢do rast nénshkruhet me shkrim.

» Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t&€ nénshkruajé deklaratén e interesave private té personave t€ lidhur.

= Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, jo mé voné se 15 dité nga data e largimit nga funksioni.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me subjektin (bashkéshorti/ja, bashkgjetusi/ja, fémijét
né¢ moshé madhore) :

» Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur” duhet € plotésohet nga personi i lidhur
(bashkéshorti/ja, bashkgjetuesi/ja dhe fémijét né moshé madhore) q& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé &
nenit 21 dhe 22 t€ ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, 1 ndryshuar, pér pasurité g€ disponojné vegmas.

»  Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét madhore), i cili mbart detyrimin
pér deklarim t&€ interesave private né Inspektoratin e Lartg, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.

* N& ¢do rast, subjekti, person i lidhur &shté i detyruar t€ plotésojé faqen e paré t& deklaratés, AUTORIZIMI, ku
deklaron né&se ka ose jo pasuri té regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do t€ plotésohet vetém né rastet kur
personi 1 lidhur ka pasuri té regjistruar vegmas.

Deklarimi pas largimit nga funksioni nga anétarét e institucioneve té rivlerésimit:
NE& zbatim t& pikés 2 té nenit 26 t& ligjit nr 84/2016 "Pér rivlerésimin kalimar 1€ givgraréve dhe prokuroréve né
Republikén e Shqipérisé” anétari 1 institucionit t& rivlerésimit, Sekretari i Pérgjithshém, késhilltarét ekonomiké
dhe ligjorg si dhe personat e lidhur me to, ¢do vit mbartin detyrim t€ deklarojné pasuri deri né tre vjet pas
pérfundimit t&€ mandatit, né pérputhje me ligjin “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrzmeve
[financiare té 1¢ zgjedhurve dhe te disa népunésve publiké”, i ndryshuar.
NE kété rast, deklarimi pas largimit nga funksioni do t& b&het si vijon:
1. Deklarimi “Pas largimit nga funksioni” do t€ dorézohet brenda 15 ditéve nga data ¢ mbarimit t& mandatit, qé
pérfshin periudh&n nga deklarimi i méparshém deri né datén e pérfundimit t& mandatit.
2. Deklarimet € tjera do t& vijojné né tre vitet q€ pasojné dhe do t&€ pérfshijné deklarimin pér periudhén njé
viegare vijuese (pér periudhén nga data e mbarimit t&€ mandatit deri me zgjatje njé vit), duke plotésuar né ¢do
rast formularin e deklarimit “Pas largimit nga funksioni”.

*  Sanksionet:

= (do shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né
ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe
dénohet me gjobé sipas nenit 40 t& Ligjit nr.
9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar.

* Pér mosdeklarim para fillimit t€ detyrés,
periodik vjetor, pas largimit nga funksioni
apo me kérkesg€, né afat dhe pa shkage t&
arsyeshme, zyrtari ose perseni i lidhur me té,
qé mbart detyrimin pér dekfarim, dénohet
me gjobé nga 200 000 (dyqind mijé) leke
deri ng 500 000 (peséqind mij&) leké.

* Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell
humbjen ¢ funksionit dhe ndéshkimin né
pérputhje me nenin 257/a t& Kodit Penal.

* Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur
dénohet me gjobé€ dhe ndéshkohet sipas
nenit 257/a t€ Kodit Penal
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, Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: T¢ gjitha faget e formularit té deklarimit duhet (¢ nénshkruhen, né (& kundért deklarata do té kthehet
dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

Pér informacione té métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin e Larté té
Deklarimit dhe Koentrollit té Pasurive dhe Konfliktin e Interesave, me Sektorin e Marrédhénieve me Autoritetet
Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259 461, Free 08009999, info(@hidaa.gov.al.

T& dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.




